
56. MEĐUNARODNI FESTIVAL KAZALIŠTA LUTAKA – PIF 

Najava 

 

56. godinu zaredom Zagreb postaje lutkarsko središte svijeta. Od 15. do 21. rujna u našem se 

glavnom gradu održava Međunarodni festival kazališta lutaka – PIF. Publici će se predstaviti 

lutkarska kazališta iz dvanaest zemalja: Austrija, Bosna i Hercegovina, Bugarska, Francuska, 

Hrvatska, Italija, Izrael, Južna Koreja, Poljska, Slovenija, Srbija i Španjolska.  

Kada bismo bogat program saželi u brojke dobili bismo 15 lutkarskih predstava za djecu i 

odrasle u konkurenciji i 4 izvan konkurencije, tradicionalnu povorku lutaka, 2 izložbe, 2 

predstavljanja knjige te 8 radionica namijenjenih djeci, odraslima, osobama treće životne dobi 

i prosvjetnim radnicima. 

Na početku festivala velika maskota PIF-a, lutka  Pifko, povest će već tradicionalnu veselu 

povorku centrom grada i pozvati publiku da uživaju u ovogodišnjem izdanju festivala. Povorka 

će se održati u subotu, 16. rujna s početkom u 11 sati u Tkalčićevoj ulici - svi su i više nego 

dobrodošli! 

Osim u Kulturnom centru Travno koji je organizator, programi će se održavati u Kulturno 

informativnom centru, Zagrebačkom kazalištu mladih, Zagrebačkom plesnom centru te 

Zagrebačkom kazalištu lutaka. Vanjski programi održavat će se u Glazbenom paviljonu 

Zrinjevac, na Platou Mamutice i parku ispred ulaza u Kulturni centar Travno. 

U Kulturnom centru Travno, koji je organizator Festivala, otvoritt će se izložba Lutka, 

maska…PIF, jedanaesti put zaredom. Posjetitelji će imati priliku vidjeti radove djece dobi do 

četrnaest godina koji su nastali kao rezultat neiscrpne dječje kreativnosti, želje za stvaranjem, 

kazališnom igrom i lutkarstvom.  

U galeriji Udruge Umjetnost osmijeha u Radićevo 37. 16. rujna u 20.00 sati svečano se otvara 

izložba lutaka i skica istaknute slovenske umjetnice Agate Freyer koja je 2023. godine dobila 

veliko priznanje Milan Klemenčić za životno djelo na polju lutkarstva. 

Predstavljanje knjige igrokaza za djecu „Dar najveći od svih“ autorice Slobodanke Martan 

održat će 14. rujna u 18.30 sati odmah nakon otvorenja izložbe Lutka, maska…PIF. U 

ponedjeljak 18. rujna u 18 sati predstaviti će se čak monografija Lutkarskog kazališta Mostar 

pod nazivom Djetinjstvo koje traje – Lutkarenje, grad i mi, urednika Daraka Juke i  Suvremeno 



lutkarstvo i kritika urednika Igora Tretinjaka. Knjige će se predstaviti u Plavoj dvorani KUC-a 

Travno. 

 

Radionice će se održavati u parku ispred KUC-a na otvorenom, u DV Travno i DV Potočnica 

a osmišljene su tako da obuhvate sve dobne skupine, ali i osobe koje rade s djecom. 

Sve detalje o predstavama mogu se pronaći na web (www.pif.hr) te Facebook i Instagram 

stranici Festivala. U nastavku donosimo detaljan program predstava i ostalih sadržaja 

ovogodišnjeg PIF-a. 

Za više informacija pratite nas na stranici www.pif.hr, na Facebook stranici PIF - Međunarodni 

festival kazališta lutaka, Instagram stranici puppteatra_internacia_festivalo 

 

56. međunarodni festival kazališta lutaka –  PIF 

15. – 21. rujna 2023. 

 

PROGRAM 

 

četvrtak 14. rujna – pretprogram 

18.00 sati, foaje Kulturnog centra Travno 

Otvorenje izložbe LUTKA, MASKA... PIF*, 11. likovni natječaj za djecu  

 

18.30 sati, Plava dvorana Kulturnog centra Travno 

Promocija knjige lutkarskih igrokaza DAR NAJVEĆI OD SVIH*  autorice Slobodanke Martan 

(za odrasle) 

 

petak, 15. rujna  

20.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno  

SVEČANO OTVORENJE 56. PIF-a (ulaz s pozivnicom) 

SÂM, Buble Dragon, Južna Koreja (za djecu i odrasle) 

 

http://www.pif.hr/


subota, 16. rujna  

11.00 sati, Tkalčićeva, Trg bana Josipa Jelačića, Trg Petra Preradovića, Trg Nikole 

Šubića Zrinskog 

PIFKOVA POVORKA* (za djecu i odrasle) 

 

12.00 i 14.00 sati, Kulturno informativni centar 

RUŽNO PAČE, Anna Guzik, Anna Zadęcka-Zięba, Zaklada – O Gustav!, Poljska (5+) 

 

16.00 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

TRIKOVI I PREČICE DO ZIJEVALICE*, lutkarska radionica (za učitelje i odgajatelje)  

 

 

17.00 sati, Glazbeni paviljon Zrinjevac 

MALI LUTKARI NA 56. PIF-u: KRALJEVNA NA LISTU KOPRIVE*, Lutkarska skupina 

Kopriva pec pec, Koprivnica (za djecu i odrasle) 

 

 

18.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno  

TAJNA MALOG ŽIRA, Kazalište lutaka Maribor, Slovenija (5+) 

 

20.00 sati, galerija Udruge Umjetnost osmijeha 

SVIJET LUTAKA AGATE FREYER*, otvorenje izložbe (za djecu i odrasle) 

 

nedjelja, 17. rujna 

12.00 sati, Kulturno informativni centar 

SÂM, Buble Dragon, Južna Koreja (za djecu i odrasle) 

 



16.00 i 18.00 sati, Zagrebačko kazalište mladih, dvorana Miško Polanec 

RAZIGRANI TONOVI, Kazalište Toihaus, Austrija (1+) 

 

16.00 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

PATKA SLATKA*, lutkarska radionica (za osobe treće životne dobi) 

 

17.00 sati, Glazbeni paviljon Zrinjevac 

MALI LUTKARI NA 56. PIF-u: 

CRNA LJEPOTICA*, Lutkarska radionica OŠ Vjenceslava Novaka (za djecu i odrasle) 

 

18.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

DRVLJACI, KD Pinklec, Hrvatska (11+) 

 

18.00 sati, Glazbeni paviljon Zrinjevac 

TUNJA*, UO Kazališna družina Ivana Brlić-Mažuranić, Hrvatska (3+) 

 

20.00 sati, Zagrebački plesni centar 

PUTOVANJE DOBROG HANSA BÖHMA EUROPOM, Kazalište Alfa, Češka (za odrasle) 

 

ponedjeljak, 18. rujna 

9.30 sati, Dječji vrtić Travno 

PAPIRNATA PRINCEZA*, lutkarska radionica (za djecu DV Travno) 

 

17.00 i 18.30 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

PALČICA, Kazalište lutaka Ljubljana, Slovenija (3+) 

 

18.00 sati, Kulturni centar Travno, Plava dvorana 



Predstavljanje knjiga: DJETINJSTVO KOJE TRAJE – LUTKARENJE, GRAD I MI, 

monografija Lutkarskog kazališta Mostar, urednik Darko Juka; SUVREMENO 

LUTKARSTVO I KRITIKA – urednik Igor Tretinjak (za odrasle) 

 

20.00 sati, Zagrebačko kazalište lutaka 

METAMORFOZE, Kazalište mladih Novi Sad, Srbija (za odrasle) 

 

utorak, 19. rujna 

11.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

TOBIJA, Kazalište mladih Sarajevo, Bosna i Hercegovina (4+)  

 

12.00 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

KAZALIŠTE LUTAKA SUNČEVE SVJETLOSTI*, Kazalište lutaka Malle-malle, Bugarska 

(za djecu i odrasle) 

 

12.30 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

PIJEVAC NAPUHANAC*, lutkarska radionica (za djecu i odrasle) 

 

16.00, 18.00 i 20.00 sati, Zagrebački plesni centar 

SJAJ,  Kazalište lutaka Sofija i NoBlink, Bugarska (2+) 

 

18.00 sati, plato Mamutice 

DIVOVSKI MJEHUR OD SAPUNICE*, Kazalište lutaka Malle-malle, Bugarska (za djecu i 

odrasle) 

 

20.00 sati, Kulturno informativni centar 

NE DRAŽI MEDVJEDA, Kazalište The Key, Tel Aviv, Izrael (za odrasle) 



 

srijeda, 20. rujna 

9.30 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

PIJEVAC NAPUHANAC *, lutkarska radionica (za djecu iz OŠ Malešnica) 

 

11.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

KAKO SU LJILJO I KOSJENKA POBIJEDILI ZLU NESLOGU, Gradsko kazalište lutaka 

Split, Hrvatska (5+) 

 

12.00 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

LUTKARSKO KAZALIŠTE SUNČEVE SVJETLOSTI*, Kazalište lutaka Malle-malle, 

Bugarska (za djecu i odrasle) 

 

12.30 sati, park ispred Kulturnog centra Travno 

PIJEVAC NAPUHANAC*, lutkarska radionica (za djecu OŠ Malešnica) 

 

18.00 sati, plato Mamutice 

DIVOVSKI MJEHUR OD SAPUNICE*, Kazalište lutaka Malle-malle, Bugarska (za djecu i 

odrasle) 

 

19.00 sati, Zagrebačko kazalište lutaka 

PEPELJUGA, Kazalište Zaches, Italija (5+) 

 

21.00 sati, Zagrebački plesni centar 

MEHANIKA DUŠE, EH MAN HÉ, Zero en Conducta, Španjolska (za odrasle) 

 



četvrtak, 21. rujna 

9.30 sati, Dječji vrtić Potočnica 

PAPIRNATA PRINCEZA*, lutkarska radionica za djecu (za djecu DV Potočnica) 

 

10.00 i 11.30 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

GDJE SU NESTALE ČARAPICE, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Hrvatska (1+) 

 

20.00 sati, dvorana Kulturnog centra Travno 

DODJELA NAGRADA I ZATVARANJE 56. PIF-a  

KLIKER*, ONI KOJI DOLAZE: predstave studenata Akademije za umjetnost i kulturu u 

Osijeku, Hrvatska  (9+) 

________________________________________________________________________ 

* popratni program 

Organizator zadržava pravo izmjene programa. 

Sve promjene bit će dostupne na www.pif.hr i Facebook stranici Festivala. 

 

ULAZNICE 

 

Ulaznice se mogu kupiti:  

- od 11. rujna 2023. putem sustava www.ulaznice.hr;   

- od 11. rujna 2023. putem www.pif.hr  (odabirom pojedine predstave, link na sustav 

ulaznice.hr); 

- od 16. do 21. rujna 2023. na blagajnama dvorana u kojima se održavaju predstave, sat vremena 

prije početka pojedine predstave; 

 

Cijena pojedinačne ulaznice iznosi:  

- predstave za djecu: 4,00 € 

- predstave za djecu za organizirane grupe: 3,00 €  

http://www.pif.hr/


- predstave za odrasle: 8,00 €  

 

Programi na otvorenom i predstave izvan konkurencije su besplatni. Sve informacije dostupne 

od 4. rujna 2023. na: www.pif.hr   

 


